[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГУСИНООЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 августа 2023 года  № 477

       г. Гусиноозерск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации

МО «Город Гусиноозерск» от 25 августа 2021 года № 485 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в МО ГП «Город Гусиноозерск» (в редакции постановления от 22.06.2022 г. №355)»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО ГП «Город Гусиноозерск», Администрация МО «Город Гусиноозерск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с кадровыми изменениями, внести в п.3 постановления от 25 августа 2021 года № 485 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в МО ГП «Город Гусиноозерск» (далее Постановление):

- в части приложения №1 к Постановлению, изложить состав комиссии в редакции приложения к настоящему постановлению;
- дополнить п. 5.1. Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании городское поселение «Город Гусиноозерск» (приложения №2 к Постановлению) абзацем следующего содержания: «В случае отсутствия председателя КЧС, заседание КЧС проводит должностное лицо, на которое в установленном законодательством и муниципальными правовыми актами порядке возложено временное исполнение обязанностей отсутствующего должностного лица. В случае отсутствия должностного лица, на которое в установленном законодательством и муниципальными правовыми актами порядке возложено временное исполнение обязанностей отсутствующего должностного лица заседание проводит заместитель председателя КЧС».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Город Гусиноозерск»: https://admingus.gosuslugi.ru/.

И.о. Главы Администрации

МО «Город Гусиноозерск»                                                                С.Б. Аюшеева